
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 „ € ? |, Д) 8№ л А  - п

О введении режима повышенной готовности 
на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской
области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 года № 794-п «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Оренбургской 
области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской 
территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая сложившуюся неблагоприятную 
погодную обстановку на территории населённых пунктов городского округа, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, учитывая возможность возникновения 
чрезвычайных ситуаций на территории населённых пунктов городского округа в связи с 
проведением мероприятий православного праздника «Крещение Господне», 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Ввести с 09.00 ч. 18.01.2019 по 09.00 ч. 20.01.2019 года на территории 
Сорочинского городского округа Оренбургской области режим повышенной готовности.

2. В целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации 
перевести силы и средства служб Сорочинского окружного звена Оренбургской 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим повышенной готовности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Сорочинского городского округа по сельскому хозяйству и по 
работе с территориями -  начальника отдела по работе с сельскими территориями 
администрации Новик С.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в газете «Сорочинский вестник» и подлежит опубликованию на Портале муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуру, Новик С.П., начальникам ТО, предприятиям, учреждениям, организациям, 
отделу МВД по Сорочинскому городскому округу, службам округа, ЕДДС, 40 ПСЧ, ОНД и ПР.

http://www.sorochinsk56.ru

